UBND QUẬN KIẾN AN
TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỒNG HÒA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Đồng Hòa, ngày 10 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO
Tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023

Thực hiện Quyết định 781/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2022 của UBND quận Kiến An về việc giao chỉ tiêu số lớp, số học sinh trên địa bàn quận năm học 2022- 2023; Công văn số 106/PGDĐT ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Phòng GD & ĐT quận Kiến An về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp Mầm non, đầu cấp Tiểu học, Trung học cơ sở năm học 2022- 2023;
Căn cứ tình hình tuyển sinh lớp 1 hàng năm và kết quả điều tra số liệu trẻ sinh năm 2016 trên địa bàn phường Đồng Hòa; trên cơ sở tình hình thực tế của nhà trường, trường Tiểu học Đồng Hòa thông báo tới phụ huynh học sinh kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023 như sau:
1. Địa điểm tuyển sinh: Cơ sở I (Đống Khê) trường Tiểu học Đồng Hòa.
2. Đối tượng tuyển sinh: Trẻ sinh năm 2016 trở về trước trên địa bàn phường.
3. Chỉ tiêu tuyển sinh: 6 lớp = 210 học sinh.
4. Thời gian: Từ 25/7/2022 đến 15/8/2022
a. Tuyển sinh HS Hộ khẩu Đồng Hòa (thường trú; tạm trú)
Từ thứ hai 25/7/2022 đến 08/8/2022 (sáng: 7h30 - 11h00, chiều: 14h00 - 16h30)
Hồ sơ gồm có:
- Đơn xin học (Nhà trường có mẫu).
- 02 ảnh 4x6 (01 ảnh dán vào đơn; 01 ảnh dán vào học bạ- ảnh để trong phong bì, mặt sau ảnh ghi rõ họ tên, ngày sinh HS).
- Hộ khẩu phô tô (kèm bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận; giấy xác nhận cư trú tại địa bàn phường Đồng Hòa của công an phường (Với trường hợp tạm trú: nộp cả phô tô hộ khẩu thường trú và tạm trú; sổ tạm trú có công chứng).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (kèm bản chính để đối chiếu).
- Giấy Chứng nhận hoàn thành Chương trình mẫu giáo 5 tuổi.
b. Tuyển sinh khác địa bàn (HS không có hộ khẩu Đồng Hòa)
Từ thứ ba ngày 09/8/2022 đến 15/8/2022 (sáng: 7h30-11h00, chiều: 14h00 -16h30)
Trên cơ sở được sự đồng ý của UBND quận và Phòng GD&ĐT quận Kiến An, nhà trường sẽ tuyển HS khác địa bàn nếu chưa đủ chỉ tiêu.
[bookmark: _GoBack]Nhà trường sẽ cập nhật sớm nhất thông tin chỉ tiêu tuyển sinh đối tượng HS khác địa bàn sau khi được UBND quận và Phòng GD&ĐT quận Kiến An duyệt.
Hội đồng Tuyển sinh nghỉ làm việc ngày Chủ nhật.
Nhà trường xin trân trọng thông báo!